ubicación de este centro está disponible para la realización de actividades educativas y formativas, 
habiéndose puesto a disposición del Ayuntamiento por parte de la empresa concesionaria es por lo 
que vengo en proponer; 

Único.- Solicitar una subvención por importe de 529.023,77 €.- (QUINIENTOS VEINTINUEVE 
MIL VEINTITRES EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO), al Grupo de Desarrollo 
Pesquero de Almería Occidental de la Consejería de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía, con 
destino al diseño, construcción y puesta en funcionamiento de un Aula-Museo del Mar en la planta

[...]

Así mismo, se incluye en el objeto de la presente licitación: el acondicionamiento de las 
peanas existentes para las nuevas farolas, el desmontaje de las farolas existentes y la retirada de las 
mismas con el transporte, al lugar designado por la Administración.

El presupuesto total de licitación es de cuarenta y nueve mil euros (49.000-€), más el 21% 
de IVA, lo que hace un total de cincuenta y nueve mil doscientos noventa euros (59.290-€), IVA 
INCLUIDO.
 
 En la propuesta deberán estar incluidos aquellos gastos referentes al transporte e instalación 
de material, así como desmontaje de los puntos existentes y transporte a lugar designado por la 
Administración.
 

Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para